quit obstarre ineptam argumentationem multorum ex verbis dict. l. vlti. C. de bo. mater. & similium, quæ in viduitate censem repræsentari præcedens matrimonium, procedunt siquidem in favorabilibus ipsi coniugi, non in pœnalis, quod fatentur coctor. ipsi, vt Felin. refert in capit. ex parte, colu. 1. limita. 3. de foro compet. non aduertentes quæm in hoc sibi ipsis repugnat. ¶ Vel intelligi potuerunt leges prædictæ quo ad domiciliū, fauores, & priuilegia, ut illa omnia perdat propter vitam suam impudicam, sicut ea amittit per tristum ad secundas neptias, ne plus mulier pro fit luxuria quæm casticas, vt in dict. authent. de restitu. & ea quæ parit. §. vltimo. Ange. consil. 369. in prin. Boer. dict. decisi. 338. col. antepen. in medio. * Corroboratur hac Alexand. sententia contra Paulum, ex eo quod hæredes mariti, secundum receptionem sententia non possunt accusare viduam, vel ei repetenti dotem obijcere de adulterio in vita mariti commisso, ut voluit Specula. in titu. de dote post diuortium restitu. §. 1. versi. quid si mulier agit, quem sequunt fuerunt Bald. ad Specula. titu. de dona, inter vir. & vxor. Ioan. And. & Abb. Siculus in capit. plerique, eodem titulo, idem Bald. consil. 382. libr. 1. idem Bald. I mol. Rapha. Paul. Castr. & Alexand. in. l. rei iudicata. §. 1. ff. soluto matrimonio. Paul. & Iaso in. l. 2. §. item si voluntate eodem titulo. Ioan. Faber in. l. vltima. C. de adulte. Ange. de maleficijs, in verbo, cheme ay adulterato, in. 8. q. Ioan. Campe. in tracta. de dote. 2. par. quæst. 22. 6. & sequent. Boeri. dict. decisi. 338. nume. 7. Anto. Gomez hanc dicens communem in. l. 80. Tauri. nu. 68. Si igitur hæredes mariti non possunt accusare viduam de adulterio in vita eiusdem mariti commisso, nec vxori viduae dotem petenti id obijcere, nimur si stuprum soluto matrimonio commissum accusare non possint, hoc argumentum vitetur Boeri. dict. decisi. 328. in fine. ¶ Hæc tamen Specula. sententia nume. præcedenti tractata, dupliciter limitatur. Primo, nisi maritus ita repte decebisset adulterio commisso, ut adulterum accusare non posset, tunc nimur poterit hæres adulterium obijcere & retinere dotem, secundum Ioan. Andr. in additio. ad Specula. titu. de feidis. §. vltim. & Cyn. in 1. l. C. de reuocand. dona. & Ioan. Campe. in tracta. de dote. 2. par. quæst. 22. 8. Boeri. d. decisi. 338. numero. 8. ¶ Secundò limitatur, nisi maritus improbabet delictum vxoris, vel à domo eam expulisset, vel conquestus fuerit, licet non accusauerit, secundum Alexand. in. l. rei iudicata. §. 1. ff. solu. matrimo. qui citat in hanc sententiam text. in. l. 1. in fi. versi. conquestus. ff. ad Sillania. idem voluit Imol. in. l. cum mulier. ff. solu. matrimo. & Ioan. Camp. de dote. 2. parte. q. 228. & Bald. consil. 88. lib. 1. Hoc sublimitas procedere si hæres sit de suis, secus si extraneus, vel singularis successor, quia tunc adulterium obijcere non poterit, idem voluit Augusti. Arimi. in apostillis ad Angel. de maleficijs, in verbo, cheme ay adulterato, Boeri. d. decisi. 338. n. 8. in fin. ¶ Et non solum quando stuprum commisit mulier ante vel post annum luctus non amittit dotem, verū nec cum luxuriole viuit & meretricio more, quia cum lex ista sit correctoria, non est extendēda ad dotem, & potissimum cum non sit par vel similis ratio in dote, quæ in bonis cōstante matrimonio quæstis, ut potest,

quæ

quæ legis beneficio acquiruntur coniugi, quo facilius potuit lex vxorem priuare, quam dote, quam proprio iure sibi vendicat mulier, ita expressim adnotauit Emanuel Costa in dict. c. si pater. i. part. in verbo, legant, nu. 44. & 45. de testamen. in. 6. ¶ Qui & nsequen. assuerat minus priuari videtur stuprum committentem vel luxuriose viuentem bonis paraphernalibus, licet iuxta cōmūnem sententiam propter adulterium eis priuatur, ex sententia glo. cōmūniter recepta in. c. plerunque, in verbo, totaliter, extra de dona. int. vir. & vxo. quam cōmūnem atestatur. d. D. Couarru. de sponsalibus. 2. p. c. 7. §. 6. num. 2.

G L O S. IX.

- 1 *Bona constante matrimonio quæsita per alterum ex coniugib; cōmunicantur vtrique, nec vt propria reputantur.*
- 2 *Bona constante matrimonio quæsita an dici possint lucrum?*
Bona constante matrimonio quæsita an absque acceptatione transmittantur ad hæredes? ibi.
Lucrum omne a lege delatum, preter hereditatem, transmittitur sine agnitione, ibi.
- 3 *Lucris constante matrimonio quæsitis an possit heres vxoris iam mortue renuntiare?*
Heres ad quæ transmittitur hereditas ex vi sanguinis, suitatis, vel iuris deliberandi potest repudiari? ibidem.

1 *Por su marido y por ella.* ¶ Ex his verbis expendi potest, bona constante matrimonio quæsita per alterum ex coniugib; non dici vere lucrum, sed communicationem mutuam, nec eis congrue applicari posse authoritates Doctorum loquuntur de lucro nupciali. Quod vere non dicitur, vbi æqualiter vtrique coniugi consultur. Siue igitur maritus solus acquirit, sive vxo, communicatur per eorum alterum acquistum, vtrique, quod colligitur ex Paulo Castren. in. l. si pater pueræ, ad si. C. de inoff. testamen. argu. text. in. l. de fideicommisso. C. de transactio. ex Ripa in. l. foemina. ume. 43. C. de secund. nup. ex Bertrado in. l. hac editali, num. 32. C. cod. titu. ex Ioan. Lupi, in repet. rubri. de dona. inter vir. & vxo. 6. 50. col. vlti. & 5. 67. nu. 17. versi. ex quo, & versi. sed nec vera, idque do cet. d. D. Couarru. in epitom. de sponsal. 2. par. c. 7. §. 1. nume. 8. ad finem. Arius Pinel. in. l. par. i. numer. 36. & 37. C. de bon. mater. dicam infra eod. l. sequent. ¶ Ex quo ibi insert Arius Pinelus, caendum esse à Dida. Segura, in repe. l. vñ ex familia. 5. sed si fundū. nu. 172. ff. de lega. 2. & à Didaco Castelli, in. l. 14. Tau. colum. 3. qui inaduertenter bona constante matrimonio quæsita, quæ per leges Regias communicantur inter coniuges lucrum appellauerunt, ob idque vxo mortua abesse acceptatione ad hæredes transmitti cœsuerunt, quod & voluit Ioan. Lupi, in repe. rubri. de donationib. int. virum & vxo. 9. 6. 2. numer. 31. versi. am-

plia quarto. Anto. Gonczi in. l. 5. Tauri, num. penultimo, rationem redentes, quia omne lucrum à lege delatum transmittitur sine agnitione, vt non sit Said. in. l. hac editali. C. de secund. nupt. Alexand. contra Ange. in. l. si vir. ff. ad. i. Palcid. Socin. consi. n. 6. nu. 19. lib. i. lat. & utilit. Iaso. in. l. si arrogator. nume. 15. ff. de adoptioni. Ex quorum dictis hoc videtur receptū, quod in omnī lucro & commodo à lege delato extra uoxem hæreditatis, sine acceptatione trāmittatur ad hæredes, vt probat etiam Caffane. in consuetudinib. Burgund. rubri. 4. §. 14. ad fin. fol. 179. col. 4. & in specie authenti. bona dammatorum. C. de bon. damnato. tradit Iaso. d. loco referens plures, vt reseratio quam ibi tex. tribuit descendētibus & ascendentibus in bonis damnatorum transmittatur sine agnitione Rodez. Xuarez in. l. quoniam in prioribus. 10. limitatio. num. 4. C. de inoff. testamen. Matth. Affl. decisi. 314. tex. etiam in authen. hæres. C. de secundis nupti. vbi. Alexand. ad Bal. & Iaso in. l. si arrogator. num. 15. qui tex. hoc non probat, vt rectius docet Bald. in. l. generaliter. §. in his. C. de secund. nup. Ari. Pinel. in. l. 1. par. i. num. 38. C. de bon. mater. Quare numero præcedenti carpserat Docto. nostros, eam probantes sententiam, quia hoc lucrum legale dici non potest, sed communicatio mutua inter cōiuges: quare assertit non transmittiad hæredes coniugum, absque acceptatione. Sed nihilominus verior est & receptior Nostram sententiam, quod huiusmodi bona cōstante matrimonio quæsita ad hæredes absq; nulla acceptatione transmittantur, & hoc iure vniuers, quia eorum dominium iam fuit translatum in vxorem ipso iure, vt probauimus supra eo. l. 2. glo. 3. numer. 7. & sequentibus, & in glo. 4. in prin. reuocabiliter tamen, quia poterunt hæredes renuntiare lucris, vt in. l. 9. infra eod. vbi dicam. Et quia licet quoad poenalia & odiosa lucrum nō dicator, vt dicam in. l. sequent. quoad favorabilia vero negari non potest, quin lucrum dicatur, præsertim cū hæc communicatio iure cōmuni non habet inter cōiuges, vt dixi supra eod. l. 2. glo. 1. numer. 2. ¶ Et quamvis ad hæred. s. vxoris transmittantur bona constante matrimonio quæsita, etiam per vxorem non fuerint acceptata, hæres tamen eius poterit lucris renuntiare, vt in. l. 9. infra eod. probab. ita cunctum aſſuerat Lozn. Lupi, in repe. l. rubri. de donationib. inter vir. & vxo. 6. 6. 3. numer. 3. versi. prædicta sunt sanè intelligenda. Prout fit in omnī us. casib; in quibus hæreditas non adita transmittitur ad hæredes, nempe, vigore suitatis, sanguinis, & iuris deliberandi, poterit enim hæres ad quem hæreditas non adita transmittitur, eam repudiare, vt clare constat.